Утв	верждаю:	
Дир	ректор КО	ГОБУ ШИ ОВЗ
п. С	Светлополя	нска Верхнекамского района
Mo	горич Н.А	
<b>«</b>	»	2023 г.

## План работы отряда ЮИДД «Огонёк» КОГОБУ ШИ ОВЗ п. Светлополянска на 2023-2024 учебный год

No	Мероприятие	Сроки	Ответственные
1.	Организационный сбор отряда, знакомство с планом работы на новый учебный год.	Сентябрь	Командир отряда ЮИДД, ответственное лицо за работу по организации обучения детей ПДД и профилактике ДДТТ Боднар С.А.
2.	Обновление уголка по БДД.	Сентябрь	Командир отряда ЮИДД, ответственное лицо за работу по организации обучения детей ПДД и профилактике ДДТТ Боднар С.А.
3.	Участие в этапе « Внимание, дети!» акции «Подросток» (08.08.2023 – 10.09.2023)	Август сентябрь	Члены отряда ЮИДД, ответственное лицо за работу по организации обучения детей ПДД и профилактике ДДТТ Боднар С.А.
4.	Организация практических занятий на учебном перекрестке для начальных классов	Сентябрь, декабрь	Члены отряда ЮИДД, ответственное лицо за работу по организации обучения детей ПДД и профилактике ДДТТ Боднар С.А., классные руководители
5.	Разработка схем безопасных маршрутов «Школа-дом» с обучающимися 1 — 9 классов. Проверка составленных схем безопасных маршрутов.	Сентябрь – октябрь	Члены отряда ЮИДД, классные руководители
6.	Проверка наличия фликеров у обучающихся.	06.09.2023- 11.09.2023	Ответственное лицо за работу по организации обучения детей ПДД и профилактике ДДТТ Боднар С.А., Горшкова Н.В.
8.	Просмотр тематических видеофильмов.	01.09.2023– 10.09.2023	Воспитатели .
9.	«Расследование» по фактам нарушения ПДД	В теч. года	Члены отряда ЮИДД, ответственное лицо за работу по организации обучения детей ПДД и профилактике ДДТТ Боднар С.А.
10.	Рейды на дороги и перекрёстки посёлка самостоятельно и в сотрудничестве с ГИБДД, с вручением писем-обращений	1 раз в год	Члены отряда ЮИДД, ответственное лицо за работу по организации обучения детей ПДД и профилактике ДДТТ Боднар С.А.
11.	Выступление отряда ЮИДД на линейках безопасности, классных родительских собраниях,	В течение года	Члены отряда ЮИДД, ответственное лицо за работу по организации обучения детей ПДД и профилактике ДДТТ Боднар С.А.
12.	Акция «Посвящение в пешеходы».	21.09.2023	Ответственное лицо за работу по организации обучения детей ПДД и профилактике ДДТТ Боднар С.А.

13.	Оформление книжной выставки по безопасности ПДД. Подборка материала по теме: «Детские дорожно-транспортные	Сентябрь	Библиотекарь
	происшествия и меры борьбы с ними»- презентация-беседа.		
14.	Обучающие занятия с отработкой практических элементов по темам: - «Действия при угрозе теракта», - «Действия при угрозу взрыва», - «Действия при ЧС», - «Действия при пожаре», - «Специальные службы и телефоны».	В течение года	Члены отряда ЮИДД, ответственное лицо за работу по организации обучения детей ПДД и профилактике ДДТТ Боднар С.А.
15.	Проведение викторины по теме безопасности дорожного движения	В течение года	Члены отряда ЮИДД, ответственное лицо за работу по организации обучения детей ПДД и профилактике ДДТТ Боднар С.А.
16.	Оформление информационного стенда «Всемирному Дню памяти жертв ДТП посвящается», выпуск информационного буклета «Как не стать жертвой ДТП»	16.11.2023	Ответственное лицо за работу по организации обучения детей ПДД и профилактике ДДТТ Боднар С.А.
17.	Просмотр учебно-познавательных фильмов по БДД	1 раз в четверть	Ответственное лицо за работу по организации обучения детей ПДД и профилактике ДДТТ Боднар С.А.
18.	Организация работы по ПДД в пришкольном лагере	Май-июнь	Начальник лагеря, ответственное лицо за работу по организации обучения детей ПДД и профилактике ДДТТ Боднар С.А.